
NNáárrooddnníí  sskkuuppiinnaa  pprroo  iimmpplleemmeennttaaccii  mmeezziinnáárrooddnnííhhoo  

hhuummaanniittáárrnnííhhoo  pprráávvaa  

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Hradčanské nám. 5, 118 00 Praha 

e-mail: nsmhp@cervenykriz.eu | tel.: 224 18 2409 | fax: 224 18 2038 | www.cervenykriz.eu/nsmhp  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Zpráva ze zasedání  

Národní skupiny pro implementaci mezinárodního humanitárního práva 

15. září 2015 

  

Třetí letošní jednání Národní skupiny pro implementaci mezinárodního humanitárního práva 

(NS MHP) se konalo dne 15. září 2015 v prostorách MZV za účasti zástupců MZV, MO, MV, 

MS, MK, MZdr a Českého Červeného kříže. 

V souvislosti s nadcházející 32. Mezinárodní konferencí Červeného kříže a Červeného 

půlměsíce, jež proběhne 8. až 10. prosince 2015 v Ženevě, se skupina zabývala zejména 

přípravou účasti české delegace na konferenci a návrhem tzv. čestných závazků z oblasti 

mezinárodního humanitárního práva za ČR, jakož i za EU, které budou na konferenci přijaty.  

MV seznámilo členy NS MHP se stavem návrhu zákona o bezpečnostní činnosti. MZV, MV a 

MS diskutovaly přípravy sjednávání dohody o výkonu trestů s Mezinárodním tribunálem pro 

bývalou Jugoslávii a o možnostech sjednání bilaterálních dohod o spolupráci s Mezinárodním 

trestním soudem v oblasti relokace svědků a výkonu rozsudků. MK informovalo o 

kandidatuře ČR do Výboru pro ochranu kulturních statků za ozbrojeného konfliktu a skupina 

dále pokračovala v diskuzi o přijetí nového znaku pro odlišení kulturního majetku pod 

zvýšenou ochranou. MZV sdělilo informace o přeměně Mezinárodní komise pro zmizelé 

osoby na mezinárodní organizaci a zvažovaném připojení se za Českou republiku. Prezident 

ČČK uvedl další případ neoprávněného užití znaku Červeného kříže jakožto ochranné 

známky společnosti poskytující zdravotní péči. 

 

 

 

 

mailto:nsmhp@cervenykriz.eu
http://www.cervenykriz.eu/nsmhp

